
HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

Výroční zpráva 2011



Výroční zpráva 2011

Obsah

Duchovní slovo

Slovo ředitele

Slovo lékaře

Slovo staniční sestry

Statistika

Organizační struktura

Dobrovolníci

Přehled hospodaření 2010

Příloha k účetní uzávěrce

Výrok auditora

Konference v Budapešti

Přehled dárců

Odborná přednášková, publikační a pedagogická činnost

Rozvaha

1

2

2

3

5

6

7

9

10

12

13

17

20

20



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

1

Duchovní slovo

Náš život probíhá mezi slavením 
a všedností. Dobře je to vidět 
na dnech týdne. Neděli následuje 
šest jakoby chudších příbuzných. 
Ve skutečnosti je to tak, že jeden 
potřebuje druhého. Slavnost 
potřebuje čas na přípravu 
a význam a dosah slavení nám 
dochází, až samotné skončí.

Jsme hráči života. Sami ho 
vytváříme.

Náš hospic letos sfoukne desátou 
svíčku na narozeninovém dortu. 
Dortu, který pečeme my. Je to naše 
dílo, do kterého sem tam přidává 
ingredience také někdo zvenčí. 
Někdy jsme přesvědčeni, že sami 
bychom pekli lépe, že by mohl lépe 
vyniknout ten můj vlastní recept, 

můj způsob přípravy, zadělávání, 
míchání, pečení a zdobení. Ale je to 
dílo společné a dělat cokoli 
společně a je jedno jaké mě k tomu 
vedou motivace, je docela něco 
jiného, než dělat sám. Se všemi 
výhodami i nedostatky. 

Hlavní rozdíl je v tom, že dort 
nepečeme sami pro sebe. Nejsme to 
my, komu je určen, i když drobty 
z něho samozřejmě také 
ochutnáváme. Někdy jsme až moc 
ponořeni v našem pečení a hůře 
vidíme okolo sebe.

Přeji nám, abychom se dokázali 
lépe rozhlédnout a také ohlédnout 
se zpátky na to, co je za námi. A je 
na co se dívat.

S požehnáním

P. Bernard Slaboch



Výroční zpráva 2011

2

Slovo ředitele

Nestátní zdravotnické zařízení 
Hospic na Svatém Kopečku již 
9 roků poskytuje péči o těžce 
nemocné. V poslední době, stejně 
jako celá naše společnost, musíme 
řešit mnoho problémů.

Potýkáme se s ne vždy jasnou 
situací ve zdravotnictví, kde má 
proběhnout optimalizace lůžek 
a dojít ke změně následné péče, ale 
také v sociální oblasti. Pořád se 
setkáváme s tím, že laická 
i odborná veřejnost neznají, jakou 
péči v hospici nabízíme a jaké je 
u nás prostředí. Pořád se snažíme 
seznamovat všechny s naším 
zařízením.

Přes tyto problémy, ale je již 
mnoho lidí, kteří o nás vědí 
a pomáhají nám. Tímto bych jim 
všem chtěla velmi poděkovat. Jsou 

Slovo lékaře

Zdravotnictví je jedním z nosných 

témat ve všech sdělovacích 

prostředcích. V našem státě nikdy 

nebyly dostupné takové moderní 

vyšetřovací a léčebné metody jako 

v současné době. Špičková 

medicína je drahá, velmi drahá. 

Unést tíži ekonomických výdajů 

zvládají obtížně i mnohem bohatší 

státy než je Česká republika. Část 

investovaných prostředků bývá 

vynaložena nikoli ve prospěch 

pacientů, ale mizí na kontech, 

která nemají s péčí o nemocné nic 

společného. Ať již bude míra 

korupce a ekonomické vlivy 

jakékoli, každopádně bude 

nezbytné výdaje na zdravotnictví 

to dobrovolníci, kteří docházejí 
do hospice za nemocnými, naši 
sponzoři a dárci, kteří nás 
podporují. Také mnoho obcí a měst 
z olomoucké diecéze nás finančně 
podporuje počínaje Olomoucí, 
Prostějovem, Přerovem a mnoho 
dalších, kteří jsou uvedeni 
v seznamu dárců.

V neposlední řadě bych chtěla 
poděkovat našim pracovníkům. 
Na nich leží největší  a nejtěžší 
podíl na práci v hospici.

Všem děkuji.

Mgr. Jana Vážanová - ředitelka 
Hospice na Svatém Kopečku



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

3

optimalizovat a bránit zbytečným 

ztrátám. Jedním z oborů, který 

může přispět k snížení nákladů 

ve zdravotnictví (aniž by tímto 

krokem byl nemocný poškozen!) je 

paliativní medicína, kam lze 

zahrnout i paliativní péči 

hospicového typu. Ve chvíli, kdy se 

přes intenzivně vedenou terapii 

zdravotní stav nemocného 

nezadržitelně zhoršuje, je 

správným krokem přikročit 

k paliativnímu léčebnému 

postupu. To znamená již více 

nezatěžovat těžce nemocného 

různými diagnostickými výkony, 

jejichž nálezy stejně na způsobu 

léčby a tím na prognóze choroby 

nic nezmění a zavčas ukončit  

marnou a zbytečně zatěžující 

onkologickou léčbu. 

Paliativní hospicová péče vidí 
v každém lidském životě absolutní 
hodnotu. Respektuje však 
smrtelnost každého individua 
a za okolností, kdy již 
pro nemocného nelze získat 
ztracené zdraví, usiluje o zachování 
lidské důstojnosti i v tom 
posledním, nejtěžším období života.  
A právě změna postoje k paliativní 
hospicové péči jak ze strany 
zdravotníků, tak ze strany laiků 
může omezit zbytečnou 
diagnostickou a léčebnou zátěž 
nevyléčitelně nemocných. Nabízí 
jim účinnou léčbu bolesti a všech 
nepříjemných příznaků, které 
s sebou těžká a pokročilá nemoc 

přináší. Je škoda, že mnozí 
pacienti bývají do hospice posíláni 
takřka na poslední chvíli a tráví 
poslední týdny života nikoli 
v poklidném prostředí hospice, ale 
na nákladných lůžkách akutní či 
dokonce intenzivní péče se vším 
dyskomfortem, který s sebou nutně 
takový pobyt přináší. O dobrých 
zkušenostech s hospicovou péčí 
podávají mnohá svá svědectví lidé, 
kteří v hospici v minulosti někoho 
z blízkých měli či právě mají.

doc. MUDr. Miroslav Kala, Csc. 
vedoucí lékař 

Hospice na Svatém Kopečku

Slovo staniční sestry

Zájem o poskytování paliativní 

a hospicové péče mezi mladými 

studenty vzrůstá. V roce 2011 

vykonalo odbornou praxi v našem 

zařízení 119 studentů 

a odpracovali téměř 2000 hodin. 

Byly to opět studentky ze SZŠ 

a VOŠ E. Pőttinga v Olomouci, 

studentky Univerzity Palackého - 

Fakulty tělesné výchovy a Fakulty 

zdravotnických věd v Olomouci, 

dále z Dorkas – VOŠ sociální 

a pedagogické a Caritas – VOŠ 

sociální v Olomouci. Zájem 

o hospicovou péči a hospicové

prostředí projevili studenti 

i z jiných univerzit a měst, např. 

z Univerzity Karlovy v Praze, 

Lékařské Fakulty v Hradci Králové, 



Výroční zpráva 2011

4

Masarykovy univerzity v Brně, 

Slezské Univerzity v Opavě, SZŠ 

a VOŠ Ostrava, SŠ sociální péče 

v Zábřehu.

Mezi praktikanty bývají i studenti  
Cyrilometodějské Teologické 
Fakulty -Univerzity Palackého 
v Olomouci nebo studenti 
z Katolické Univerzity 
z Ružomberoku.

Účastníci rekvalifikačních kurzů 
často projevují zájem absolvovat 
odbornou praxi v našem hospici.

Poskytovat ošetřovatelskou péči 
klientům, věnovat pozornost 
rodinám a předávat zkušenosti 
nové generaci je velmi náročné. 
Děkuji všem zdravotním sestrám 
i ošetřovatelkám za trpělivost 
a čas, který studentkám 
a praktikantům věnují.

Velmi přínosné z mého hlediska 
jsou výměnné stáže, které naši 
zaměstnanci absolvují v jiných 
zařízeních v rámci vzdělávání 
pracovníků v přímé péči. V roce 
2011 absolvovali odbornou stáž 
v Hospici Sv. Alžběty v Brně 
a zúčastnili se exkurze do Hospice 
Sv. Lukáše v Ostravě.

Vyměnit si vzájemné zkušenosti 
mohou naši zaměstnanci 
s pracovníky z jiných hospiců, kteří 
jezdí na praxi do našeho hospice. 
Několik dní v našem zařízení 
strávily kolegyně z Hospice 
sv. Lazara v Plzni a z Domu léčby 

bolesti s hospicem sv. Josefa 
v Rajhradě u Brna. Zapojily se 
do denního režimu a péči o klienty.

Hodnocení všech zúčastněných, ať 
už studentů, kolegyň z jiných 
hospiců, pocity účastníků exkurzí 
jsou obvykle kladné.

Pozitivně hodnotí klidné a krásné 
prostředí, moderně vybavené 
a přitom útulné pokoje a trpělivou 
péči o klienty ze strany personálu.

Nelze se však zavděčit všem. I nás 
občas provází nedorozumění 
s klienty nebo rodinnými 
příslušníky. Ale vždy je tu snaha 
odvádět poctivou práci.

Setkávat se každý den s bolestí, 
zármutkem a se smrtí není 
jednoduché. Přesto sestry 
a ošetřovatelky dokážou pohladit, 
usmát se, být oporou rodinám 
v jejich nejtěžších životních 
chvílích. Všem za tuto obětavou 
práci patří velké poděkování.

Alena Kočí, staniční sestra



Statistika

úmrtí - 231

Celkový počet klientů v roce 2010 - 327

propuštění - domů, jiné zdr. zařízení - 73

stav 31. 12 . 2008 - 23

Věkové složení klientů

90-99 - 23

80-89 - 111

70-79 - 85

Zastoupení podle krajů Klienti podle zdravotní pojišťovny

Metal Aliance Média

Olomoucký kraj - 308

Moravskoslezký kraj - 6

Zlínský kraj - 4

Středočeský kraj - 1

Praha - 1

Jihomoravský kraj - 3

Vysočina - 4

VZP

VOZP

Česká průmyslová Revírní Bratrská

Odborová

ZPMV ČR

novotvary dýchací soustavy - 21

novotvar prsu - 21

novotvary kůže - 3

novotvary rtu, dutiny ústní, hltanu - 11

novotvary trávícího ústrojí - 81

novotvary měkké tkáně - 1

novotvary kosti a kloubní chrupavky - 0

novotvary ženských pohl. orgánů - 11

novotvary mozku a centr. nervové soustavy - 8

novotvary mužských pohl. orgánů - 21

novotvary mízní a krvetvorné tkáně - 17

novotvary nadledviny - 1

novotvary močového ústrojí - 13

novotvary bez lokalizace - 14

Diagnózy

Onkologické diagnózy

onkologické - 223

neonkologické - 104

71%

7%
22%

ženy - 175

muži -152

54%
46%

34%20%

10% 7%

2% 1%

26%

60-69 - 65

50-59 - 34

40-49 - 7

30-39 - 2

94%

2%

57%

8%

2,1%
2,1%

12%

15%

3%
3%

68%

32%

36%

9%

1%1%

9%
5%

9%

6%
6% 8%4%

1%

5%

5

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU



Organizační struktura

Ředitel

Mgr. Vážanová Jana

Vedoucí lékař

doc. MUDr. Kala Miroslav, CSc.

Lékaři

MUDr. Kopecká Dana

MUDr. Hyžák Antonín, Csc.

Staniční sestra

Kočí Alena

Zdravotní sestryDaniela Černá

Martina Fuchsová

Pavla Jánová (část roku)

Roman Kolbasa

Naděžda Kořínková

Oldřiška Látalová

Marta Matějková

Helena Mikulková

Gabriela Motanová

Alice Nováková

Renáta Otavová

Alena Polgárová

Ludmila Rusková

Pracovníci v přímé péči

Marie Andrýsková 

Ludmila Bajgerová

Naděžda Drelichová

Miroslava Fantalová

Miroslav Gut (část roku)

Blanka Hlaváčková (část roku)

Alena Jurášková

Dagmar Kašpárková

Jitřenka Kolůchová

Pavla Molíková

Petra Němcová (část roku)

Lucie Pačanská

Dagmar Parasková

Eva Růžičková

Jana Šagátová

Marcela Zajíčková (část roku)

Sociální pracovnice

Mgr. Ležáková Martina, Dis.

Technicko-hospodářští 
pracovníci

Radek Havlena

Jana Janíčková (část roku)

Zdislava Kvapilová (část roku)

Bc. Pavla Losenická

Libuše Marvánková

Bronislava Šťovíčková

Anna Šišková (část roku MD)

Pavlína Tichá

Jindra Veselá

Kuchyně

Lenka Běhalová (část roku)

Jana Fohlerová

Lenka Hrubá

Lenka Rozbořilová

Marie Vesecká (část roku)

Externisté

MUDr. Jaroslava Holá

MUDr. Jitka Kurašová

6

Výroční zpráva 2011



MUDr. Eva Štefková

MUDr. Marie Terrichová

P. Mgr. Bernard Petr Slaboch, 
Opraem.

P. Mgr. Gorazd František Krušina, 
Opraem.

P. Mgr. Ambrož Petr Šámal, 
Opraem.

Mgr. Libuše Calábková

Rok 2011 byl rozhodnutím Rady 
EU vyhlášen „Evropským rokem 
dobrovolných činností na podporu 
aktivního občanství“, zkráceně 
Evropským rokem dobrovolnictví. 
Byly stanoveny čtyři konkrétní cíle, 
jejichž postupné naplňování se 
mělo stát nosnými pilíři roku 2011 
a které byly také inspirací 
a východiskem pro práci 
s dobrovolníky v hospici.

Zaměřila jsem tedy svou pozornost 
více na samotné dobrovolníky 
a předložila jsem jim krátký 
evaluační dotazník. 
Prostřednictvím tohoto dotazníku 
dostali možnost vyjádřit se 
ke svému působení v hospici, 
současnému dobrovolnickému 
systému apod. Dobrovolníci byli 
v realizaci tohoto malého, ale 
přínosného průzkumu velmi 
vstřícní a otevření. Výsledkem bylo 
mnoho cenných podnětů 
a hodnocení současné situace 
v hospici. Dobrovolníci dostali také 

Dobrovolníci prostor sami si určit témata 
dalšího vzdělávání a zaměření 
dobrovolnických akcí. Pozitivní 
zprávou je, že jsou naši 
dobrovolníci v hospici spokojeni 
a myslím, že k tomu přispívá i to, 
že na ně nejsou kladeny pouze 
požadavky, ale že je jim věnována 
také podpora, a to i ze strany 
supervizora a zaštiťujícího 
Dobrovolnického centra ADRA 
Prostějov.

Právě díky akreditovanému DC 
ADRA jsme mohli uskutečnit 
několik supervizí pod vedením 
Bc. Lubomíra Vraje, kde se 
otevírají aktuální odborná témata, 
která dobrovolníky zajímají a kde je 
prostor pro nezbytnou výměnu 
zkušeností. DC ADRA také 
umožnilo uspořádání celodenního 
Sebezkušenostního semináře 
pro dobrovolníky s psycholožkou 
PhDr. Marií Nosálkovou, jehož 
obsahem byly zejména zážitkové 
techniky směřující ke smyslu 
života. V neposlední řadě jsme 

7

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU



s podporou DC ADRA jeli 
na exkurzi do hospice Citadela 
ve Valašském Meziříčí, kde měli 
dobrovolníci příležitost si nejen 
prohlédnout prostory jiného 
hospice, ale také se obohatit 
o zkušenosti z rozhovoru
s tamějšími sociálními 
pracovnicemi.

Mezi dobrovolníky jsme na dvě 
samostatné besedy přizvali 
i staniční sestru Alenu Kočí 
a pastorační pracovnici Mgr. Libuši 
Calábkovou. Obě dvě tak měli 
prostor pro představení své práce 
v hospici a zároveň možnost blíže 
se seznámit s činností 
dobrovolníků, jejich názory 
a zkušenostmi. Setkání tak 
přispěla ke zlepšení povědomí 
o významu dobrovolnictví
a prohloubila vzájemný respekt. 
Dobrovolníci dostali také příležitost 
představit se jako „obyčejní lidé“ 
na neformálním setkání s ostatním 
personálem při grilování makrel, 
které se uskutečnilo v červnu. Byl 
tak učiněn další krůček v jejich 
postupném začleňování mezi 
pomáhající profesionály neboť 
jedním z pilířů hospicové péče je 
právě spolupráce nejen všech 
profesí, ale i laiků.

Dobrovolnickou činnost jsme měli 
příležitost prezentovat 
i na veřejnosti, např. aktivní účastí 
na workshopu na téma: „Zvyšování 
kvality sociálních služeb“, který 

pořádal Krajský úřad Olomouckého 
kraje v rámci projektu 
„Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb“. Workshop byl 
zaměřen právě na téma 
dobrovolnictví. Společně se mnou 
představila dobrovolnickou činnost 
v hospici jako příklad dobré praxe 
i dobrovolnice Marie Čamachová. 

Závěrem bych ráda poblahopřála 
PhDr. Ludmile Nováčkové k získání 
ceny Křesadlo 2011, kterou 
obdržela dne 12. 12. 2011 v rámci 
odborné konference Dobrovolnictví 
v sociálních službách. Cenu získala 
v kategorii zdravotnická oblast 
za svou dlouholetou 
dobrovolnickou činnost. 

Výroční zpráva 2011

8



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

9

Naši dobrovolníci v roce 2011 

věnovali klientům hospice 

celkem 476 hodin.

Jmenovitě to byli tito 

dobrovolníci:

Bc. Margita Bartková

Marie Čamachová

Alena Dvorská

Marie Horká

Marek Husák

Jitka Ingrová

Jiří Janalík

Marie Linhartová

PhDr. Ludmila Nováčková

Blanka Pollaková

Marie Římská

Jaromíra Sychrová

Jakub Tůma

David Tyleček.

K dalším, kteří dobrovolně 
pomáhali hospici, patří 
i Mgr. Martin Zamazal nebo 

smyčcové kvarteto Desigual 
quartet, které bez nároku 
na honorář uspořádalo koncert 
pro klienty.

 Všem dobrovolníkům za jejich 
ochotu dělat něco potřebného 
a bojovat tak proti lhostejnosti 
velmi děkuji.

Mgr. Martina Ležáková

Odborná přednášková, 
publikační a pedagogická 
činnost

V uplynulém roce byly 

publikovány v odborných 

časopisech následující statě:

Kala,M.: Úskalí krátkodobé 
hospicové péče. Paliat. med. liec. 
boles., 4 (2), 2011, s. 72-73.

Kala, M.: Urgentní stavy 
v paliativní hospicové péči. Paliat. 
med. liec. boles., 4 (3), 2011, 
s. 114-115.

Pedagogická činnost:

Hospic na Svatém Kopečku 
spolupracuje s Fakultou 
zdravotnických věd Univerzity 
Palackého v Olomouci. Pracovníci 
hospice zajišťují budoucím 
zdravotním sestrám výuku v oboru 
paliativní medicíny nejen 
po stránce teoretické, ale 
i praktické. Svou odbornou praxi 
vykonávají v hospici i studentky 
středních zdravotních škol a Vyšší 
odborné školy Caritas.



Výroční zpráva 2011

10

Rozvaha



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

11



Výroční zpráva 2011

12

Přehled hospodaření 2011



Příloha k účetní uzávěrce

HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

13



Výroční zpráva 2011

14



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

15



Výroční zpráva 2011

16



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

17

Výrok auditora



Výroční zpráva 2011

18



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

19

Konference v Budapesti

Již v roce 2010 jsme byli pozváni 
do Maďarska, abychom se 
společně s maďarskými, polskými 
a slovenskými kolegy zúčastnili 
akcí, které v Maďarsku probíhají 
v rámci Dnů respektu. Při této 
příležitosti jsme navštívili  hospic 
v Budapešti a dostali jsme 
pozvání na  mezinárodní 
konferenci, která se konala 
v dubnu 2011. 

Na konferenci The 20th 
Anniversary Konference of 
Hungarian Hospice Foundation 
jsme se setkali s kolegy z Polska, 
Gruzie, Slovenska, Rumunska, 
Ukrajiny, Velké Britanie a také 
z pořádajícího Maďarska. 
Jednotlivé přednášky a postery 
seznamovaly přítomné 
s paliativní a hospicovou péčí 
o nemocné v jednotlivých zemích.
Konference se účastnila také 
Mary Callaway, ředitelka the 
International Paliative Care 
Initiative. Setkání a informace 
o tom, jak fungují v různých
zemích hospice, byly velmi 
zajímavé a zjistila jsem, že 
i problémy máme všichni 
podobné. Shodli jsme se na tom, 
že je potřeba usilovat o další 
zlepšování  a rozvoj paliativní 
péče a že je nutné seznamovat 
laickou i odbornou veřejnost 
s touto naší činností.

Mgr. Jana Vážanová

Přehled dárců

Fyzické osoby

Andrlíková M., Běhalová, 
Bílková Š., Čamachová, 
Derková F., Dittrichová I., 
Doleželová M., Dvořáková L., 
Goldmann P., Guja J., 
Haberlandová, Hainc J., 
Hanáčková E., Hauser Š., 
Hauskrecht L., krajani z USA, 
Hoplíčková, Horáková, Horáková 
J., Hornetová, Hradil P., Hrda V., 
Chocholovi, Ištoková, Johnová, 
Reková Z., Kejdušová, Kolaříková 
R., Kosiková A., Kotsopoulos P., 
Kotulánová M., Kovářová, 
Kristková M., Kulich J., 
Kvapil M., Kvapil V., 
Kvapilová Z., Kyselý, Labčík F., 
Labounek P., Lambeinová L., 
Majer J., Matějus D., Matulková, 
Matyášová, Náhlá M., 



Výroční zpráva 2011

20

Melhubová, Mlčochová, 
Morkovský Š., Dohnal L., 
Navrátilová S., Závodná V., 
Nakládalová, Nekvapil V., Nop R., 
Nováková K., Orletová H., 
Orsag J., Pavézkovi, Pouličný A., 
Pruchová, Richterek L., 
Roguljicová H., Růžičková, 
Rybáková, Rychta, Schmied K., 
Smrčková A., Soedarso D., 
Soudná M., Spáčil M., Spáčilová, 
Spica L., Suchánková, Šámal P., 
Topolská, Vágnerová I., 
Vachutkovi, Vavřík R., 
Venclík J., Veselý M., 
Vicarová V., Vlková I., 
Vyhnánková P., Vychodilová J., 
Worm O., Zinrák D., Zinráková 
Z., Zubrová B.

Právnické osoby

ABC.Moravia,s.r.o., Alkom Alval 
s.r.o., Arcibisk.kněžský seminář, 
Creas s.r.o.Olomouc, Charita 
Hulín, KDU - ČSL, Komerční 
banka, Lékárna Salvia s.r.o., 
Matice Svatokopecká, Penzion 
Chvalkovice

Dary a příspěvky obcí 

do 5000,-Kč

Bánov, Bělá pod Pradědem, 
Beňov, Bernartice, Bílsko, 
Bohuslavice, Boršice u Blatnice, 
Březsko, Citov, Čechy pod 
Košířem, Čelčice, Daskabát, 
Dlouhá Loučka, Drahanovice, 
Drahany, Dřevnovice, Hluk 
město, Honětice, Horka 

nad Moravou, Horní Nětčice, 
Hoštejn, Hradčany, Hrubčice, 
Hvozd, Chromeč, CHvalčov, 
Chvalnov-Lísky, Jestřebí, 
Klenovicena Hané, Kněžpole, 
Kopřivná, Kyselovice, Lesnice, 
Lešany, Loučany, Loučka, 
Luběnice, Majetín, Martinice, 
Měrotín, Nedachlebice, Ohrozim, 
Ochoz, Osek nad Bečvou, 
Oskava, Otinoves, Protivanov, 
Přílepy, Rajnochovice, Rokytnice, 
Rozstání, Říkovice, Senice na 
Hané, Strání, Strání, Strukov, 
Střeň, Suchdol, Jednov, 
Suchonice, Troubky, Tučepy, Týn 
nad Bečvou, Uhřičice, Určice, 
Úsov, Ústí, Ústín, Velehrad, 
Vernířovice, Vitčice, Vlčice, 
Vřesovice, Zlechov, Žákovice, 
Želatovice

Dary a příspěvky obcí 

nad 5000,- Kč

Bohuňovice, Bochoř, Bouzov, 
Břestek, Bystročice, Dolany, 
Doloplazy, Grygov, Hněvotín, 
Horní Loděnice, Jeseník, Jívová, 
Kojetím, Křelov-Břuchotín, 
Laškov, Libina, Litovel, Lukavice, 
Lutín, Maletín, Mohelnice, 
Moravičany, Mrsklesy, Náklo, 
Nový Malín, Ostrožská Nová Ves, 
Pavlov, Pěnčín, Prostějov, Přerov, 
Rohle, Samotišky, Senička, 
Skrbeň, Smržice, Štěpánov, 
Šumvald, Těšetice, Tršice, Velká 
Bystřice, Velký Újezd, Věrovany, 
Žerotín



HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU

Z knihy přání a připomínek

Můj manžel prožil v Hospici 
na Svatém Kopečku poslední 
necelé čtyři týdny svého života. 
Chci Vám poděkovat nejen 
za rychlé vyřízení formalit 
spojených s jeho přijetím, ale také 
za vzornou péči, které se mu 
dostalo. Chci vyjádřit své uznání 
lékařům a zdravotnickému 
personálu, především zdravotním 
sestrám a pečovatelkám 
za svědomitou a pečlivou 
profesionální práci, a hlavně také 
za neobyčejně vstřícný, účastný 
a přitom povzbudivý přístup 
k pacientům i rodinným 
příslušníkům. Za citlivý přístup si 
zasluhuje poděkování také bratr 
Ambrož i pracovnice recepce. Mohu 
říci, že se mému muži dostalo 
v posledních dnech jeho života 
nejlepší péče, jakou jsem si 
pro něho mohla přát.

pan T.

Dovolte mi, abych vám poděkovala 
za obětavou péči o mou maminku, 
kterou jsem svěřila do vašeho 
zařízení v důsledku její vážné 
nemoci. Děkuji lékařům, sestrám 
i celému personálu, kteří jí umožnili 
důstojně dožít dny jejího života bez 
bolesti a strádání.

paní H.

Vážená paní ředitelko, pane 
docente, sestřičky a vůbec Vy 
všichni. Bylo mi ctí s vámi strávit 
celý týden a být u „toho“. Umožnili 
jste mi doprovázet moji maminku. 

Dovolte mi poděkovat Vám 
za láskyplnou péči o nás obě dvě. 
Velice si vážím Vaší úctyhodné 
práce a to, co jsem v vámi zažila 
budu šířit kolem sebe.

paní Ž.

Vážená paní ředitelko, dovolte mi, 
abych Vám a celému personálu 
hospice směla poděkovat za péči, 
které se dostalo mému příteli, který 
prožil poslední týdny svého života 
v hospici. Jezdila jsem za ním, tak 
jsem poznala nejen péči o něj, ale 
i o mně. Trpělivost, porozumění, 
citlivost a úsměv, který dává naději, 
že se dá ještě věřit v návrat domů.

pan L.

Děkujeme obětavým sestřičkám 
za mikulášskou nadílku, kterou 
nás příjemně překvapily a potěšily. 
Jejich kostýmy byly velice nápadité 
a vkusné. Udělaly tím všem 
pacientům radost.

rodina M.




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24



